
\\servertec\archivio\1aniello\DETERMINE 2023\Arredi casa comunale sede piazza\efficace aggiudicazione.docx 

 

Comune di Cimitile 
             CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

 

n. 114 del 10.04.2024 (Registro Servizio Tecnico) 

  

n. 337 del 10.04.2024 (Registro Generale) 

 

OGGETTO 
 

Fornitura e posa in opera di arredi ai locali adibiti a uffici casa comunale. Affidamento mediante T.D. 

sul M.E.P.A. – Ditta OFFICINE DEL LEGNO DI ROMANO GIOVANNI. 

EFFICACIA AGGIUDICAZIONE  
   

 

Il sottoscritto Responsabile incaricato delle pubblicazioni 

 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito informatico del Comune di Cimitile il 

giorno 10.04.2024 e vi resterà per quindici giorni consecutivi, come prescritto dagli artt. 42, comma 

6, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi e 32, comma 1, della Legge 18/6/2009 n. 

69. 

          

                             Il Responsabile 

                           f.to (dott. Francesco De Leo) 
 
 



Il Responsabile dell’Area tecnico-Urbanistica 

 

Vista la relazione - proposta a firma del Responsabile dell’Ufficio LL.PP. allegata alla presente per formarne 

parte integrante e sostanziale.  

 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

Dirigenti; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 

- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 36/2023 per le parti di interesse; 

- l’art.1 c.1 lett. a) L.55/2019; 

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Piano Triennale per la prevenzione e corruzione e per la trasparenza (G.C. n. 12/2019). 
 

Ritenuto procedere a quanto proposto dal Responsabile dell’Ufficio LL.PP.  
 

DETERMINA 

 

 Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

 Di dichiarare efficace, stante la verifica dei requisiti effettuata con esito positivo, l’aggiudicazione 

definitiva effettuata con determina U.T.C. n. 62 del 21.02.2024 Reg. Gen. n. 211 del 23.02.2024 della 

ditta OFFICINE DEL LEGNO DI ROMANO GIOVANNI, con sede legale in San Vitaliano (NA) alla 

via Ludovico Ariosto n. 60/bis, Codice Fiscale: RMNGNN88M06H931O /Partita IVA n. 09517401213, 

che ha offerto il prezzo netto di € 17.112,17 oltre IVA al 22% in € 3.764,68, per complessivi € 20.876,85. 

 Di dare atto, altresì, che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di 

conflitto di interesse, neanche potenziale, come disposto dal DPR 62/2013, e di essere a conoscenza 

delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti 

a verità, come previsto dall’art. 76 del DPR 28/12/2000, n. 445. 

 Di dare atto, altresì, che l’importo lordo per l’esecuzione del servizio in questione pari a € 20.876,85, 

IVA compresa, trova la necessaria copertura finanziaria in conto residui al corrente bilancio in corso di 

approvazione PEG 195201 – missione 1 – programma 1 – titolo 1 – macroaggregato 2 - impegno n. 

948/2023. 

 Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la rubricazione nel registro generale delle 

determine, la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 e disporre che il presente provvedimento sia 

inserito, a cura del responsabile del procedimento, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23 c.1 lett. b) del Dlgs.33/2013. 
 

 

 

                     Il Responsabile del Procedimento   Il Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica 

    f.to geom. Aniello Mautone     f.to arch. Michele Papa 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



CIG (SMART): B02DA86A79 
 

Il Responsabile dell’Ufficio LL.PP. 
Relazione proposta 

Premesso: 

- che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. Gen. n. 365 del 23.12.2023 veniva avviata la 

procedura per l’individuazione dell’operatore economico a cui affidare l’esecuzione della fornitura e posa 

in opera di arredi ai locali adibiti ad uffici casa comunale, per l’importo netto di € 17.213,11, oltre IVA al 

22%, pari a € 3.786,89, per complessivi € 21.000,00, da effettuarsi a mezzo trattativa diretta, con un unico 

operatore economico, abilitato al mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.) ed 

individuato sulla base di un’indagine di mercato espletata mediante avviso pubblico; 

- che in data 03.01.2024 con prot. 47 si rendeva noto l’avviso pubblico nell’Albo on-line di questo Comune 

per la ricezione delle istanze di manifestazione di interesse fissando come scadenza le ore 14:00 del 

18.01.2024. 

- che la scelta del contraente è stata effettuata sulla base del possesso dei requisiti apprezzabilmente adeguati 

a garantire una corretta e puntuale esecuzione della fornitura oggetto dell’appalto, giusta la trattativa diretta 

MEPA n. 4008114, con l’operatore economico OFFICINE DEL LEGNO di ROMANO GIOVANNI con 

sede legale in San Vitaliano (NA) alla via L. Ariosto n. 60/bis, Codice Fiscale: RMNGNN88M06H931O 

/Partita IVA n. 09517401213, che aveva presentato istanza di partecipazione prot. n. 721 del 18.01.2024. 

 

Dato atto che con determina del Responsabile dell’Area Tecnica Reg. Gen. n. 211 del 23.02.2024 si è 

proceduto ad aggiudicare definitivamente il servizio di che trattasi alla ditta OFFICINE DEL LEGNO DI 

ROMANO GIOVANNI (sopra generalizzata) per il prezzo netto di € 17.112,17 oltre IVA al 22% in € 3.764,68, 

per complessivi € 20.876,85. 

Visto che il suddetto affidamento e stato effettuato nelle more della verifica della veridicità delle dichiarazioni 

sostitutive presentate dal concorrente in merito al possesso dei prescritti requisiti di cui agli artt. 94-98 del 

DLGS 36/2023. 

Dato atto che in data 20.02.2024 con prot. 1861 si è proceduto ad inviare agli Enti preposti la richiesta di 

certificazione dei requisiti di cui agli art. 94-98 del Dlgs 36/2023. 

Atteso che dai controlli effettuati, per l’operatore economico è in possesso dei requisiti di ordine generale, così 

come risulta dalla documentazione acquisita agli atti e segnatamente: 

 DURC: INAIL_ 42545073 con scadenza validità 19.02.2024;  

 Regolarità fiscale: – Direzione Provinciale II Napoli - Ufficio Territoriale di Nola,  

 Visura camerale: CCIAA visualizzata ed estratta il 21.02.2024 Documento n. P V7554836 con 

l’indicazione dell’inesistenza di procedure concorsuali in corso o pregresse,  

 Certificato del Casellario Giudiziale dell’8.4.2024, rilasciato dal Ministero della Giustizia tramite il sistema 

informativo del casellario, dal quale non risulta a carico dell’interessato motivi ostativi a contrattare con la 

Pubblica Amministrazione; 

  Certificato dell'Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato del 26.03.2024 rilasciato dal 

Ministero della Giustizia tramite il sistema informativo del casellario, dal quale non risultano annotazioni;  

  Dichiarazione antimafia attestante che a carico della OFFICINE DEL LEGNO DI ROMANO 

GIOVANNI e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.lgs. 159/2011, non sussistono le cause di 

decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art. del D.lgs. 159/2011; 
 

Dato atto, altresì, che i requisiti tecnico- economici sono assolti mediante l’iscrizione della ditta nella apposita 

categoria merceologica del MEPA 

Ritenuto, per le ragioni sopra esposte, di dichiarare efficacia l’aggiudicazione effettuata a favore dell’impresa 

OFFICINE DEL LEGNO DI ROMANO GIOVANNI, effettuata con determina del Responsabile Area 

Tecnica Reg. Gen. n. 211 del 23.02.2024. 

Visti: 

- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei 

Dirigenti; 

- il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione trasparente; 



- la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

- l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000; 

- il D.lgs. n. 36/2023 per le parti di interesse; 

- l’art.1 c.1 lett. a) L.55/2019; 

- il D.lgs. n. 165/2001;  

- lo Statuto Comunale;  

- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Piano Triennale per la prevenzione e corruzione e per la trasparenza (G.C. n. 12/2019). 

 

PROPONE di adottare la seguente 

DETERMINA 

 Di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto. 

 Di dichiarare efficace, stante la verifica dei requisiti effettuata con esito positivo, l’aggiudicazione 

definitiva effettuata con determina U.T.C. n. 62 del 21.02.2024 - Reg. Gen. n. 211 del 23.02.2024 della 

ditta OFFICINE DEL LEGNO DI ROMANO GIOVANNI, con sede legale in San Vitaliano (Na) alla via 

Ludovico Ariosto n. 60/bis, Codice Fiscale: RMNGNN88M06H931O /Partita IVA n. 09517401213, che 

ha offerto il prezzo netto di € 17.112,17 oltre IVA al 22% in € 3.764,68, per complessivi € 20.876,85. 

 Di dare atto, altresì, che i sottoscrittori del presente atto dichiarano di non trovarsi in una situazione di 

conflitto di interesse, neanche potenziale, come disposto dal DPR 62/2013, e di essere a conoscenza delle 

sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, 

come previsto dall’art. 76 del DPR 28/12/2000, n. 445. 

 Di dare atto, altresì, che l’importo lordo per l’esecuzione del servizio in questione pari a € 20.876,85, IVA 

compresa, trova la necessaria copertura finanziaria in conto residui al corrente bilancio in corso di 

approvazione PEG 195201 – missione 1 – programma 1 – titolo 1 – macroaggregato 2 - impegno n. 

948/2023. 

 Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Segreteria per la rubricazione nel registro generale delle 

determine, la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg. 15 e disporre che il presente provvedimento sia 

inserito, a cura del responsabile del procedimento, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 

Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 23 c.1 lett. b) del Dlgs.33/2013. 

 
                                                                                                                 

          Il Responsabile dell’Ufficio LL.PP. 
                                                                                                              f.to ing. Aniello Iervolino 


